



АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2014 № 245
г. ПСКОВ

О внесении изменений в Положение о порядке отбора земельных участков, застройщиков и проектов жилищного строительства для реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории Псковской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05 мая 2014 г. № 404 «О некоторых вопросах реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. № 172 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» Администрация области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Положение о порядке отбора земельных участков, застройщиков и проектов жилищного строительства для реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории Псковской области, утвержденное постановлением Администрации области от 30 октября 2014 г. № 471

(далее – Положение), следующие изменения:

1) в приложении № 2 к Положению:

а) абзац второй подпункта 3 пункта 16 признать утратившим силу;

б) в подпункте 5 пункта 23 слова «Федеральным фондом содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «акционерным обществом «Агентство ипотечного жилищного кредитования»;

2) в приложении № 3 к Положению:

а) в подпункте 3 пункта 10 слова «специализированным обществам проектного финансирования» заменить словами «ресурсоснабжающим организациям при участии акционерного общества «Агентство ипотечного жилищного кредитования»;

б) в пункте 11 слова «Федеральным фондом содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «акционерным обществом «Агентство ипотечного жилищного кредитования»;

в) в пункте 13 таблицы «Критерии оценки преимуществ земельных участков, застройщиков и проектов жилищного строительства и коэффициенты значимости критериев оценки» слова «Федеральным фондом содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «акционерным обществом «Агентством ипотечного жилищного кредитования»;

3) в подпункте 3 пункта 9 приложения № 5 к Положению слова «специализированным обществам проектного финансирования» заменить словами «ресурсоснабжающим организациям при участии акционерного общества «Агентство ипотечного жилищного кредитования».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора области Кузнецова А.В.

Губернатор области



А.А.Турчак